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Papież Franciszek
   Wiara jest krzykiem; nie-wiara jest tłumieniem tego krzyku, rodzajem „omerty” – zmowy
milczenia. Wiara jest protestem przeciwko żałosnemu stanowi, którego przyczyny nie
rozumiemy; nie-wiara jest poprzestawaniem na znoszeniu sytuacji, do której się
dostosowaliśmy. Wiara jest nadzieją, że będziemy zbawieni; nie-wiara jest przyzwyczajeniem
się do gnębiącego nas zła.
    W sercu człowieka istnieje silniejszy niż wszelkie argumenty przeciwne głos błagający. Głos,
który wypływa spontanicznie, nikt go nie nakazuje, głos, który zastanawia się nad sensem
naszego pielgrzymowania tu na ziemi, zwłaszcza gdy znajdujemy się w mroku: „Jezu, zmiłuj się
nade mną! Jezu, zmiłuj się nad nami wszystkimi!”.
    Lecz czyż te słowa nie są wyryte w całym stworzeniu? Wszystko przyzywa i błaga, aby
tajemnica miłosierdzia znalazła swoje ostateczne wypełnienie. Modlą się nie tylko chrześcijanie:
współdzielą oni krzyk modlitwy ze wszystkimi ludźmi. Lecz można jeszcze poszerzyć ten
horyzont: św. Paweł mówi, że całe stworzenie „jęczy i wzdycha w bólach rodzenia” (Rz 8, 22).
Artyści często wyrażają ten milczący krzyk, który nurtuje w każdym stworzeniu i wyłania się
przede wszystkim w sercu człowieka, ponieważ człowiek jest „żebrakiem Boga” (por. KKK
2559).  Fragment przemówienia podczas audiencji ogólnej w Watykanie, 06.08.2020    
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   Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz      Na dzień dzisiejszy nie ma szczepionki na COVID-19. Lecz najgorsze jest to, że nie makonkretnego leczenia, które mogłoby wpłynąć na sam wirus. W rzeczywistości nasi lekarzebohatersko walczą o życie pacjentów wyłącznie w celu maksymalnego podtrzymywania funkcjiżyciowo ważnych narządów, dopóki organizm nie wytworzy własnych przeciwciał. To wymagaczasu: zwykle 2-3 tygodnie. Czasu, którego człowiek może nie mieć…     Dzisiaj zwracam się w szczególny sposób do ludzi, którzy osobiście poczuli, czym jestkoronawirus. Kochani bracia i siostry w Chrystusie! Zachęcam Was do przestrzeganiaprzykazania miłości bliźniego i pomocy innym chorym, jeśli sami niedawno byliście uzdrowieni zpotwierdzonego przypadku zakażenia COVID-19. Waszymi przeciwciałami będąeksperymentalnie leczyć inne, poważnie chore osoby. […] Ten dobry uczynekchrześcijańskiego miłosierdzia będzie przyjemny dla Boga i być może pomoże nie tylkouratować komuś życie na ziemi, lecz także pokaże drogę wiary w życie wieczne, którą dlawszystkich ludzi objawił zmartwychwstały Chrystus.  Fragment zwrotu do wiernych, którzyprzeszli infekcję koronawirusa, 05.05.2020  
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